PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS

EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

SS EE CC RR EE TT AA RR II AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   SS AA ÚÚ DD EE

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 006/2019

- Considerando o que já estava sendo solicitado no inciso VII; letra b do Edital.

 Reginaldo José Fernandes Luiz, Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa
Catarina, torna público para conhecimento geral que sob a égide da Lei Orgânica do Município –
LOM, com fulcro no inciso IX, do artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil,
de 05 de outubro de 1988 e, de acordo com a Legislação Municipal, que está sendo retificado o
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2019, destinado ao preenchimento de vagas de
caráter temporário e formação de Cadastro de Reserva, para compor a Rede Municipal de Saúde,
no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde, em seu inciso II – DOS CARGOS:

II – DOS CARGOS

Código
do

Cargo

Cargos

Nº de
Vagas

Carga
Horária
Semanal

Escolaridade e
Exigências

Tipo
de Avaliação

01 MOTORISTA  CR 40 hs Ensino Médio +
CNH D + Cursos

de transporte
coletivo/emergência

PROVA
OBJETIVA

02 TECNICO EM
ENFERMAGEM

CR 40 hs Ensino Técnico na
Área Completo +

Registro no
COREN –SC

+ CNH Categoria B

PROVA
OBJETIVA +
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

03 FISIOTERAPEUTA CR 40 hs Ensino Superior +
Registro no

Conselho de Classe
+ CNH Categoria B

PROVA
OBJETIVA +
ANÁLISE DE
CURRÍCULO

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

 Itaiópolis, 11 de setembro de 2019.

REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ
Prefeito Municipal